平成 23 年 10 月 26 日

 千葉市教育委員会  様

千葉市教育委員会

指定管理者選定評価委員会会長  内山 英昭

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 平成 23 年 6 月 6 日付け 23 千教総第 460 号による諮問のうち、標記の件について、下記

のとおり答申します。

記

１ 千葉市科学館の指定管理予定候補者とすべき者

 トータルメディア開発研究所・凸版印刷共同事業体（110.00 点）

※ （ ）内は提案内容の得点（満点は 175 点）

２ 第 2 順位者

 ＳＦＧ千葉（101.80 点）

３ 選定理由及び意見

（１）選定理由

ア 募集要項、管理運営の基準等で求める水準を満たしている。

イ 総合計において、第 1 順位の得点を獲得しているとともに、全 6 項目のうち次の

5 項目において、第 1 順位の得点を獲得している。

（ア）市民の平等な利用を確保するものであること。

（イ）施設の管理を安定して行う能力を有すること。

（ウ）施設の適正な管理に支障を及ぼすおそれがないこと。

（エ）施設の効用を最大限発揮するものであること。

（オ）その他市が定める基準

（２）意見

 委員から、次の事項を求める旨の意見があったので付言する。

ア 指定後は、モニタリングを厳格に行うことにより、入館者数等提案内容の確実な

実現を図り、提案内容が単なる努力目標とならないように努めること。

イ 次回以降の指定管理者選定業務に向け、提案内容がより具体的なものとなるよう

募集要項等の記載内容を工夫すること。

以 上